РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(4 созыв,  3-я очередная сессия)
                                          РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2025 г.    № 34
принято Советом народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского  поселения

О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О выражении согласия населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района»

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 27.02.2025 №_100-рр «О выдвижении инициативы Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района о преобразования муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское  поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения.
РЕШИЛ:

[bookmark: sub_20000]1. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О выражении согласия населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района»  (далее - Проект) (Приложение № 1 настоящего решения) с участием жителей поселка Усть-Кабырза назначить публичные слушания на  02 апреля 2025 года.
Место проведения публичных слушаний – Кемеровская область, Таштагольский район, п. Усть-Кабырза, ул.Григорьева, д.10, Администрация Усть-Кабырзинского сельского  поселения.
Время проведения:  – 10:00 час. 00 мин.
2. Предложение по проекту решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О выражении согласия населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района», а также извещение жителей Усть-Кабырзинского сельского поселения о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них, следует направлять в письменном виде по адресу: 652974, Кемеровская область, Таштагольский район, п. Усть-Кабырза, ул. Григорьева, д.10, Администрация, до 01.04.2025 года включительно.
3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О выражении согласия населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района» согласно Приложению №2.
4. Настоящее решение подлежит публикации в Газете «Красная Шория», обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, размещенного в помещении местной администрации по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, п. Усть-Кабырза, ул. Григорьева, д.10 и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения ( Власова Е.Н.).
6.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского поселения			Власова Е.Н.

Глава Усть-Кабырзинского
сельского поселения							 Горшков О.Г.

Приложение №1 к решению
Совета народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского  поселения
от 28 февраля 2025г.  №34

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Таштагольский муниципальный район
Совет народных депутатов  Усть-Кабырзинского сельского поселения
 (4 созыв,  -я очередная сессия)
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от «02» апреля  2025 года №

О выражении согласия населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района, руководствуясь Уставом Усть-Кабырзинского сельского поселения, Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих  в состав Таштагольского муниципального района.
2. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района.
3. Настоящее решение подлежит публикации в Газете «Красная Шория», обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, размещенного в помещении местной администрации по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, п. Усть-Кабырза, ул. Григорьева, д.10 и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения ( Власова Е.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета  народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского поселения                                Власова Е.Н.

Глава Усть-Кабырзинского
сельского поселения                                                                Горшков О.Г.
Приложение №2 к решению
Совета народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского  поселения
от 28 февраля 2025г.  №34

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О выражении согласия населения Усть-Кабырзинского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района»

Председатель комиссии:
Тортумашева Людмила Юлиановна – главный специалист администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения

Члены комиссии:
[bookmark: _Hlk191408418]1. Шуренкова Вера Алексеевна – ведущий специалист администрации Усть-Кабырзинского  сельского поселения

2. Михайлова Людмила Витальевна - секретарь Совета народных депутатов
                                                       Усть-Кабырзинского  сельского поселения

3. Круч Юрий Александрович - депутат Совета народных депутатов
                                           Усть-Кабырзинского  сельского поселения